ＢＳ栃木第35号

令和２年７月7日

団委員長  様

公益財団法人日本ボーイスカウト栃木県連盟

理  事  長     白澤 嘉宏（公印省略）

ウッドバッジ研修所スカウトコース栃木第３期開設案内

日頃から本連盟のスカウト活動に御理解をいただき、感謝申し上げます。

さて、日本連盟は、創立１００周年を目指した長中期計画の重点施策の一つとして、「全て

の部門の指導者がスカウト活動の基本的な知識・技能について修得した上で、各部門の特徴に

合わせた隊活動が実施展開できるようになる」ことを掲げ、研修内容の見直しをしてきました。

この新しい基礎訓練課程は、全部門の指導者が共通に履修し、スカウト運動の基礎を学ぶ

「スカウトコース」と、それぞれの部門の特徴を学ぶ「課程別研修」とで構成され、修了者に

は、課程別研修にて履修した課程について、修了証が授与されます。

本連盟３回目となる標記「スカウトコース」を 5月に予定しておりましたが、コロナウイル

ス感染症対策の為 8月末までの開催が出来ませんでした。この度、日本連盟より 9月からの開

催の許可が出ましたので、下記により開催します。本コースの履修者には、スカウトコース履

修証とギルウェルウォッグルが授与されます。

なお、「課程別研修」は、10月25日（日）にCS課程、11月８日（日）にBS課程を予定し

ています。

♢♢  要  項   ♢♢

１  目   的   ウッドバッジ研修所スカウトコースは、加盟員で導入訓練課程の訓練を修

了した者を対象として開設し、参加者がボーイスカウト指導者としての責

務を果たすことができるように、  スカウト教育に関する基本的な内容を

習得することを目的とする。

２  期   間    令和２年９月19日（土）～  22日（火・祝）３泊４日

３  場   所    栃木県連盟野営場CAMP CAT CROW (C.C.C.)

栃木県那須烏山市中山字猫入り  （三森製作所隣）

４  所   長  白澤  正年    （日本連盟  副リーダートレーナー）

５  参加資格   令和２度登録を完了した１９歳以上の加盟員でボーイスカウト講習会を修

了し、県連盟コミッショナーの推薦のある者。

（本県内の者は地区コミッショナーの推薦にて可）

６  参加費用     金２０，０００円

納入方法については後日参加決定者に連絡します。

７  申込方法     所定の申し込み用紙と健康調査書に必要事項を記入の上、ウッドバッジ研

修所スカウトコース「課題研修」と「課題研修まとめ用紙」を添えて下記

に提出してください。

            〒 320-0043 宇都宮市桜４丁目２番２号

          公益財団法人日本ボーイスカウト栃木県連盟事務局

℡  ０２８－６２１－９８００

８  申込締切    令和年８月19日（水）  期限厳守

９  参加通知     参加決定者には後日「参加案内」を本人宛送付します。

        なお、決定通知後、本人の都合で参加取り止めた場合は、参加費を徴収し

ますので承知おきください。

＜担当＞  指導者養成委員会

委員長   平本  重子